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Prezes Zarządu - Atende S.A.  

Absolwent Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, uzyskał doktorat (1980 r.) i habilitację 

(1990 r.) z fizyki wysokich energii. Ma na swoim koncie znaczący dorobek naukowy. Jest laureatem 

wielu nagród, między innymi Ministra Edukacji Narodowej. Był wieloletnim pełnomocnikiem 

dziekana ds. technik obliczeniowych na Wydziale Fizyki i sekretarzem senackiej komisji ds. 

informatyki. Kierował także grantem badawczym, w ramach którego w sierpniu 1991 r. zespół pod 

jego kierownictwem dokonał historycznego podłączenia Polski do Internetu.  

 

Od września1991 r. związał się z firmą ATM s.c., współtworzył i kierował częścią komputerową 

spółki, od 1994 r. został prezesem spółki ATM Sp. z o.o., później przekształconej w ATM S.A. Pod 

jego zarządem ATM został pierwszą firmą włączoną do Internetu (1991 r.), pierwszym komercyjnym 

dostawcą Internetu w Polsce (pod marką Internet Komercyjny w Polsce - IKP), od 2001 r. operatorem 

pierwszej własnej metropolitalnej sieci światłowodowej w Warszawie i później największym 

dostawcą usług kolokacyjnych w Polsce pod marką ATMAN w oparciu o własne centra danych. Do 

dnia 22 czerwca 2021 r. jako Prezes Zarządu kierował giełdową spółą Atende S.A., powstałą w 

wyniku wydzielenia z ATM usług informatycznych (2012 r.). Atende jest wiodącym integratorem 

teleinformatycznym w Polsce i tworzy grupę spółek specjalizujących się w oferowaniu innowacyjnych 

technologii informatycznych.  

 

W czasie swojej kariery zawodowej Roman Szwed otrzymał liczne wyróżnienia za swoją działalność 

biznesową, m.in. tytuł Top Manager Roku 2006 magazynu Manager i Złotą Antenę w kategorii 

Manager Roku 2007 czasopisma Świat Telekomunikacji. Był także nominowany do finału 

prestiżowego konkursu  Przedsiębiorca Roku 2007 organizowanego przez Ernst & Young i jest 

członkiem wielu stowarzyszeń. Został odznaczony przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi za 

działalność na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego (2013 r.), oraz medalem „70-lecia 

informatyki polskiej” przyznanym przez Polskie Towarzystwo Informatyczne (2018 r.). Jest także 

członkiem Komitetu Elektroniki i Telekomunikacji Polskiej Akademii Nauk. 

 


